
Кыргызская государственная медицинская
академия имени И.К. Ахунбаева

№ / /  от J 2 0 2 1 года.

Резолюция________________________________________

CP\lJLVjQ ------------

O c Tl q ĵQ^ СЗ-S-Q ^ №374 06.04.2021-ж.

О CkS\>> V-ч. гура бутуруучулерунун вакансия
4 -ин вткеруу женунде

Срок исполнения д о ___________________

Ректор V ' C W ^  И.О.Кудайбергенова н региондорундагы саламаттык сактоо
гн жаш медициналык кадрларды ишке тартуу

максатында

Буйрук кылам:

1. И.К. Ахунбаев ат. КММАнын базасында 2021-жылдын 30- 
апрелинде онлайн жана оффлайн режиминде 2021-жылдагы ординатура 
6YTYPYY4YJiePYHYH вакансиялар жарманкеси жолугушуу программасына 
ылайык еткерулсун (тиркеме).

2. Адам ресурстары жана уюштуруу иштери башкармалыгынын 
начальниги Бообекова А.А. республиканын региондорундагы саламаттык 
сактоо уюмдарынын жетекчилеринин аталган жарманкеге онлайн режиминде 
катышуусун камсыз кылсын.

3. И.К. Ахунбаев ат. КММАнын жана С.Б. Данияров ат. 
КМКДжКЖМИнин ректорлору (Кудайбергенова И.О., Курманов Р. А.) аталган 
жарманкеге 2021-жылдагы ординатура бутуруучулерунун катышуусун 
камсыз кылсын.

4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо статс-катчы К.Т. 
Шадыхановго жуктолсун.

О проведении ярмарки вакансий выпускников 
ординатуры 2021 года

В целях привлечения молодых медицинских кадров для 
трудоустройства в организациях здравоохранения регионов Кыргызской 
Республики

Приказываю:

1. Провести 30 апреля 2021 года на базе КГМА им.И.К. Ахунбаева 
ярмарку вакансий выпускников ординатуры 2021 года в онлайн и оффлайн 
режиме, согласно программе встречи (приложение). ,• z

*  *  * V -Г /  fv-еди'дмналып академиясы
I кыргызская государственная медицинская

академия им. И .К ^ А к у ^ а е з а  

; ЗХСДЯЩИЙ Na -------  J  у —



БУЙРУК №374 06.04.2021-ж.

2021-жылдагы ординатура бутуруучулерунун вакансия 
жарманкесин откеруу женунде

Кыргыз Республикасынын региондорундагы саламаттык сактоо 
уюмдарына ишке орноштуруу учун жаш медициналык кадрларды ишке тартуу 
максатында

1. И.К. Ахунбаев ат. КММАнын базасында 2021-жылдын 30- 
апрелинде онлайн жана оффлайн режиминде 2021-жылдагы ординатура 
бутуруучулерунун вакансиялар жарманкеси жолугушуу программасына 
ылайык еткерулсун (тиркеме).

2. Адам ресурстары жана уюштуруу иштери башкармалыгынын 
начальниги Бообекова А.А. республиканын региондорундагы саламаттык 
сактоо уюмдарынын жетекчилеринин аталган жарманкеге онлайн режиминде 
катышуусун камсыз кылсын.

3. И.К. Ахунбаев ат. КММАнын жана С.Б. Данияров ат. 
КМКДжКЖМИнин ректорлору (Кудайбергенова И.О., Курманов Р. А.) аталган 
жарманкеге 2021-жылдагы ординатура бутуруучулорунун катышуусун 
камсыз кылсын.

4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо статс-катчы К.Т. 
Шадыхановго жуктелсун.

В целях привлечения молодых медицинских кадров для 
трудоустройства в организациях здравоохранения регионов Кыргызской 
Республики

1. Провести 30 апреля 2021 года на базе КГМА им.И.К. Ахунбаева 
ярмарку вакансий выпускников ординатуры 2021 года в онлайн и оффлайн

Буйрук кылам:

О проведении ярмарки вакансий выпускников 
ординатуры 2021 года

Приказываю:

режиме, согласно программе встречи (приложение).., • w-'* ««««**"£*



2. Начальнику УЧРиОР Бообековой А.А. обеспечить участие в 
онлайн режиме руководителей организаций здравоохранения регионов 
республики.

3. Ректорам КГМА им. И.К.Ахунбаева, КГМИПиГЖ им. С.Б. 
Даниярова (Кудайбергенова И.О., Курманов Р.А.) обеспечить участие 
выпускников ординатуры 2021 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на статс- 
секретаря Шадыханова К.Т.

Министр А.С. Бейшеналиев



Приложение

к приказу МЗиСР КР 
от 06.04.2021 г. №374

Встреча представителей Министерства здравоохранения и социального 
развития Кыргызской Республики, ректората КГМА им. И.К. Ахунбаева, 

заместителей полномочного представителя по социальным вопросам 
областей и областных координаторов по здравоохранению КР 

с выпускниками ординатуры 2021 года

Программа встречи

09.30-
10.00

30 апреля 2021г. (пятница) 
Кыргызская государственная медицинская 

академия имени И.К. Ахунбаева

Регистрация участников (подключение участников)

Время
выступл.

Гимн КГМА им. И.К. Ахунбаева 1 мин

10.00

Конференц - холл КГМА им. И.К. Ахунбаева

Открытие встречи. Приветственное слово ректора 
КГМА им. И.К. Ахунбаева И.О.Кудайбергеновой 10 мин.

10.10

Приветственное слово статс- секретаря Министерства 
здравоохранения и социального развития КР К.С. 
Шадыханова 10 мин.

Выступления областных представителей КР (в онлайн режиме)

Баткенская область
10.10-
10.20

1. Борубеков Арзыбек Курсаналиевич- координатор 
по здравоохранению Баткенской области, директор 
Баткенского ОЦСМ 10 мин.

Жалал-Абадская область
10.20-
10.30

1. Ызабеков Рысбек Темирбекович- заместитель 
полномочного представителя Правительства КР 
Жалал-Абадской области

10 мин.



2. Орунбаева Замира Чоюбековна - координатор 
здравоохранения, директор Жалал-Абадского ОЦСМ

Ошская область
10.30-
10.40

1. Абдырахманов Шаятбек Туланбаевич - координатор 
здравоохранения Ошской области, директор Ошского 
ОЦСМ

10 мин.

Таласская область
10.40-
10.50

1. Жанузакова Кыял Байышевна - заместитель 
полномочного представителя Правительства КР 
Таласской областй
2. Шамбетова Айжамал Эсенбековна- координатор 

по здравоохранению Таласской области, директор 
Таласского ОЦСМ

10 мин.

Нарынская область

10.50-
11.00

1. Алияскаров Мурат Алияскарович- координатор по 
здравоохранению Нарынской области, директор 
Нарынского ОЦСМ

10 мин.

Ысык-Кульская область
11.00-
11.10

1 .Жайлымышова Бейшекан Аруновна - координатор 
по здравоохранению Ысык-Кульской области, 
директор Ысык-Кульского ОЦСМ 10 мин.

Чуйская область
11.lO- 
l l . 20

1 .Мамытова Бактыгуль Куштарбековна- координатор 
по здравоохранению Чуйской области, директор 
Чуйского ОЦСМ

10 мин.

11.20-
12.00

Вопросы - ответы 40 мин.


